事  務  連  絡
平成 26 年 9 月 29 日

各都道府県建設業協会
事 務 局 長 各 位

（一社）全国建設業協会
常務理事 長谷川 悦 夫

〔公 印 省 略〕

「中堅・中小建設企業のための海外進出戦略策定セミナー」周知方のお願い

さて、このたび、国土交通省土地・建設産業局国際課主催による「中堅・中小建

設企業のための 海外進出戦略策定セミナー」が別添の日程により開催されます。
このセミナーは、海外進出への構想があるものの、情報不足から漠然としたリス

クへの不安を感じ、最初の一歩を踏み出せず躊躇されている中小建設企業の経営者

の皆様に、有益な情報を提供するものであります。
また、特に、セミナー参加者にはベトナム訪問団（旅費・宿泊・食事代などは自

己負担）に参加いただき、現地の実情を視察いただくことに加えて、ハノイで開催

される「日・ベトナム建設会議」にも参加することができ、自社及び自社技術の紹

介を行っていただきながら、現地建設企業とのビジネスマッチングの機会を得られ

るよう行程を計画しております。
つきましては、開催期日が迫っておりますが、別紙パンフレットにより、貴協会

傘下会員企業各社に対しまして、このセミナーへの参加についてご案内をいただき

たくよろしくお願い申し上げます。
なお、本件へのお問い合わせ等については、このセミナーの事務局を担当して

いる㈱日本コンサルタントグループ建設産業研究所 加藤氏（03-3950-1178）ま

でお願い致します。
以 上